AJdifferii &. pal. not. dep. =J C et C^ Exc. G f.
21'. G\ G* f. 30 et f. 56. H f. 70. HK L' Exc.

M f. 92. Nfl. P n. J. Q f. 7.9 et f. 231. F' f. 1. F" qu. ri. — Edd. Ughelli > II 546 ; « H 518.

— Begff. Chron. parvnin (ed. Mnratori Scr. VIII 473). Guarini Comp. p. 31. 387. JE. 2l02a.

Spurium. „Insulsa adeo ac inej^ta est ea rerum et verborum farrago, ut in

oculos omnium inscitia ac infantia falsarii incurrat" (Muratori Antiq. III 12). Conf.
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etiam Muratori Annali dTtalia ad a. 661 ; Frizzi Mem. di Ferrara > I 192 sq. ;
* I 215 sq.;

Manini Ferranti Comp. I 130 sq. — Excerpta huius privilegii leguntur in Girol.

Merenda Mem. intorno alla citta di Ferrara, mss. a. 1595; in Fil. Rodi Annali di

Ferrara I, mss. s. XVII; in Istorie manoscritte delle cose di Ferrara, ms. s. XVII,

Ferrara Bibl. comunale 467 ND 5; in Hist. della citta di Ferrara, ms. s. XVII, cod.

Vat. Barb. 4948 (LIV 34, olim 1976); in cod. Vat. lat. 6196 s. XVI f. 339sq.; in

C. Bernardi Documenti e memorie, ms. s. XVIII, Ferrara Bibl. comunale N. EE 615. —
Privilegium hoc iam Albiuo notuni (cf. Civ. n. fl), saec. XI in., ut videtur, con-

fectura est (cf. A. Hessel Geschichte der Stadt Bologna p. 57 not. 30). — Laudatur

in lohannis XIII (n. 5) privilegio (interpolato?) ceterisque Ferrariensis ecclesiae

privilegiis.

•\-2 Laterano 780 mart. 9

Hadrianus I, condolens de confusione et annullatione episcopii, quod sui

praedecessores infra ducatura Ferrariae in quadam maiore massa Babilonia

q. V. Ferraria ad honorem b. Georgii constituerunt et consecraverunt, et de

manu rapacis ac sacrilegi Desiderii regis Longobardorum illam arripiens,

consecrat lohannem S. R. E. card. in praedicto episcopio, tradit ei massam

Babiloniam q. v. Ferraria cum 1 2 fundoris suis , cui alias 1 1 massas minores

subiugat, ut Ferrariensibus epp. liceat in singulis massis ecclesias cum clericis,

diaconis, presbyteris ordinare et consecrare; statuit, ut Ferr. episcopatus

parochia in iure et dominio ac privilegio S. R. E. b. Petri, cuius est ius,

semper teneatur, ut sit semper sub Romani pontificis electione, ordinatione

atque consecratione; designat fines et terminos comitatus Ferr., quem sub

cura et protectione atque defensione Caroli aug. imp. esse statuit, nulla tamen

habitatoribus ipsius maioris massae Ferr. mala et prava consuetudine imposita,

nisi quod unaquaeque libera persona de moneta Venet. denarium singulum det;

concedit census et tributi atque telonei ripae et fluminis unam medietatem;